
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 100 ІМ. А.С.МАКАРЕНКА 

 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

 

 

  

Н А К А З 

 

16.09.2021                                                                               № 37-аг 

 

Про організацію туристично-краєзнавчої  

екскурсії за маршрутом: Харків – Запоріжжя – 

Хортиця – Харків 

 

Згідно з наказами Міністерства освіти і науки України від 15.04.2006             

№ 304 «Про затвердження Положення про порядок проведення навчання і 

перевірки знань з питань охорони праці в закладах, установах, організаціях, 

підприємствах, підпорядкованих Міністерству освіти і науки України», від 

01.08.2001 № 563 «Про затвердження Положення про організацію роботи з 

охорони праці учасників навчально-виховного процесу в установах і закладах 

освіти» (зі змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства освіти і науки 

України від 20.11.2006 № 782), Правил проведення туристських подорожей з 

учнівською та студентською молоддю України, затверджених наказом 

Міністерства освіти і науки України від 24.03.2006 № 237, листа Міністерства 

освіти і науки України від 07.03.2001 №1/9-97 «Про порядок проведення 

навчальних екскурсій та навчальної практики учнів загальноосвітніх 

навчальних закладів», Інструкціями та Положення порядку організації 

проведення туристсько-краєзнавчих подорожей з учнівською та студентською 

молоддю України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України 

від 02.10.2014 № 1124 «Про затвердження нормативно-правових актів, 

туристсько-краєзнавчої роботи», забезпечуючи реалізацію державної політики 

в галузі охорони дитинства та з метою збереження життя і здоров’я учнів під 

час подорожі, згідно з планом  роботи школи, з метою вивчення історії рідного 

краю, відвідування пам’яток історії, розвитку пізнавальних інтересів учнів, 

популяризації туризму та краєзнавства серед школярів, згуртованості 

шкільного колективу 

 



2 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати  туристично-краєзнавчу екскурсію за маршрутом: Харків – 

Запоріжжя – Хортиця – Харків для  33 учнів  5, 6, 7-х класів  на один  день  

25.09.2021 (субота). 

 

2. Призначити керівником групи учителя трудового навчання       

Стрельникову І.М., на яких покласти відповідальність за життя і здоров’я 

учнів. 

 

3. Керівнику групи Стрельниковій І.М.:  

3.1. Повідомити про заплановану екскурсію Управління освіти адміністрації  

Київського району Харківської міської ради. 

3.2. Провести батьківські збори дітей, які будуть брати участь в екскурсії. 

3.3.Підготувати список дітей, які братимуть участь в екскурсії                    

(додається). 

До 14.09.2021 

3.4. Провести інструктаж учнів з усіх видів дитячого травматизму й оформити 

журнал реєстрації цільових інструктажів. 

24.09.2021 

 

4. Маругіній І.А., заступнику директора з навчально-виховної роботи, 

відповідальній за безпеку життєдіяльності у школі, напередодні поїздки 

провести з учителем трудового навчання Стрельниковій І.М. цільовий 

інструктаж щодо попередження дитячого травматизму.  

До 25.05.2021 

 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Полєхіну О.М. 
 

В.о.директора школи           оригінал підписано       О.М.Бесчетнова 

 

 

 

 

 

 

 



3 

З наказом від 16.09.2021 № 37-аг «Про організацію туристично-

краєзнавчої екскурсії за маршрутом: «Харків – Запоріжжя – Хортиця – 

Харків» ознайомлені: 

Бесчетнова О.М. 

Маругіна І.А. 

Полєхіна О.М. 

Стрельникова І.М. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Маругіна 

 


